Дело № 2-1486-27-504/2024
УИД 26MS0094-01-2024-002653-96
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
01 октября 2024 года                                                                               с. Новоселицкое
Мировой судья судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края Бонус Н.А.,
при секретаре судебного заседания Бычковой Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело № 2-1486-27-504/2024 по исковому заявлению САО «Ресо-Гарантия» к Автандиляну *** о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233, 235 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
исковые требования САО «Ресо-Гарантия» к Автандиляну **** о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, удовлетворить.

взыскать с Автандиляна Гарика ****
в пользу САО «Ресо-Гарантия», адрес: *** в лице Ставропольского филиала 355035, г. **, ***, ИНН ***, КПП ***, ОГРН ***, дата присвоения ОГРН 19 июля 2002 года,
сумму в размере 27 502,00 рублей – в счет возмещения вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 025,00 рублей.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления, которое может быть подано: в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

_________________Н.А. Бонус